28/5/2021 Correo: Ingrid Marcela Granados Hernandez - Outlook

RV: Envio respuesta solicitud

Recepcion Memoriales Seccion 02 Subseccion F Tribunal Administrativo - Cundinamarca
<rmemorialessec02sftadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 28/05/2021 9:12

Para: Ingrid Marcela Granados Hernandez <igranadh@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (155 KB)
GS-2021-020180-SEGEN.pdf;

De: Seccion 02 Despacho 16 Tribunal Administrativo - Cundinamarca - Cundinamarca
<s02desl16tadmincdm@notificacionesrj.gov.co>

Enviado: jueves, 27 de mayo de 2021 21:54

Para: Recepcion Memoriales Seccion 02 Subseccion F Tribunal Administrativo - Cundinamarca
<rmemorialessec02sftadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: Envio respuesta solicitud

Dra. Beatriz Helena Escobar
Tribunal Administrativo de Cundinamarca

De: MARY LUZ CESPEDES GUTIERREZ <mary.cespedes7858@correo.policia.gov.co>

Enviado: jueves, 27 de mayo de 2021 6:59 p. m.

Para: Recepcion Memoriales Seccion 02 Subseccion F Tribunal Administrativo - Cundinamarca
<rmemorialessec02sftadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Seccion 02 Despacho 16 Tribunal Administrativo -
Cundinamarca - Cundinamarca <s02desl16tadmincdm@notificacionesrj.gov.co>

Asunto: Envid respuesta solicitud

Buen dia Dios y Patria.

Asunto: Respuesta solicitud No. SF — 95.

OFICIO No. SF -95

JUICIO No. 110013342048201600284 — 01

DEMANDANTE SANTIAGO ESPITIA FARIAS

CEDULA 79.367.068

MAGISTRADO BEATRIZ HELENA ESCOBAR ROJAS

DEMANDADA NACION - MINISTERIO DE DEFENSA — POLICIA NACIONAL

Respetuosamente me permito enviar respuesta solicitud, a nombre del sefior SANTIAGO ESPITIA FARIAS.

NOTA: a través de este correo no se recepciona ningun tipo de solicitud, de igual manera me permito
indicarle que cualquier inquietud, duda o sugerencia por favor comunicarse a los nimeros de teléfono
5159000 extensiones 21385, 21374 3134946751 vy/o correos segen.grico@policia.gov.co segen.garge-
radic@policia.gov.co; al momento de llamar recuerde tener a la mano el numero del radicado para
facilitar la consulta.

Atentamente,

Patrullero MARY LUZ CESPEDES GUTIERREZ
Auxiliar de Archivo Grupo Informacién y Consulta

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGQyYWIyZTBjLTEzZNWQtNDY2MiOSMGRILTcy Y mE5SMzc4Mjk2NAAQAGfvxFnolZdLnLaAdeNRmgc%3D
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Sefiora

LLUZ MERY RODRIGUEZ BELTRAN

Oficial Mayor

Tribunal Administrativo de Cundinamarca Secretaria Seccién Segunda — Subseccion F -
rmemorialessec02sftadmcun@cendoj.ramajudicial.gov.co - s02des16tadmincdm@notificacionesrj.gov.co
Bogota D. C.

Asunto: Respuesta solicitud No. SF — 95.

OFICIO No. SF-95

JUICIO No. 110013342048201600284 — 01

DEMANDANTE SANTIAGO ESPITIA FARIAS

CEDULA 79.367.068

MAGISTRADO BEATRIZ HELENA ESCOBAR ROJAS

DEMANDADA NACION - MINISTERIO DE DEFENSA — POLICIA NACIONAL

Teniendo en cuenta la comunicacion oficial GE-2021-024709-DIPON de fecha 18 de mayo de 2021,
respetuosamente me permito enviar la informacién la cual reposa en los acervos documentales, los cuales se
encuentran en custodia, conservacion y administracion del Area del Archivo General de la Policia Nacional, del sefior
SANTIAGO ESPITIA FARIAS, identificado con cédula de ciudadania No. 79.367.068, de acuergio a nuestra
competencia en lo relacionado ‘(...) Certificacion del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL
donde conste los cargos desempefiados por el sefior SANTIAGO ESPITIA FARIAS identificado con cedula de
ciudadania No. 79.367.068 de Bogota, desde el 9 de septiembre de 1992 hasta el 28 de junio de 2012. Asi mismo,
indique en qué fecha fue incorporado; durante cuénto tiempo permanecié vinculado en el Instituto de Bienestar de la
Policia Nacional y en la Direccién de Bienestar Social {...)".

En virtud de lo anterior, de manera atenta y respetuosa me permito anexar certificacion donde se evidencia la fecha
de vinculacion y acto administrativo y los cargos desempefiados por el sefior SANTIAGO ESPITIA FARIAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.367.068.

Asi mismo en lo referente a “(...) cual fue la requlacién aplicada para realizar la correspondiente liquidacién de los
haberes afio a afio desde la vinculacion hasta el retiro (...)”. Es oportuno indicar que a través del gestor de
contenidos policiales se direcciono a la Direccion de Talento Humano y a la Direccion de Bienestar Sociales, quienes
daran respuesta por ser de competencia de esas unidades.

De igual manera me permito indicarle que cualquier inquietud, duda o sugerencia, por favor comunicarse a los
| abonados telefénicos 3134946751, 5159000 extensiones 21385, 21374 y/o correos electrénicos segen.garge-

Elaborado por: PT. Mary Céspedes Gutiérrez
Revisado por: IT. John Henry Fandifio Chav\e#/

Fecha de elaboracién: 27/05/2021

Ubicacion: escritorio comunicaciones oficiales 2021
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GS-2021-020180-SEGEN

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

SECRETARIA GENERAL

EL SUSCRITO SUSTANCIADOR DEL GRUPO DE INFORMACION Y CONSULTA DEL AREA DE ARCHIVO
GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL

HACE CONSTAR

Que el sefior Auxiliar de Servicios -18 (R) SANTIAGO ESPITIA FARIAS, identificado con cédula de ciudadania No.
79.367.068, laboré en esta Institucion desde el 09 de septiembre 1992, nombramiento mediante OAP 1-150 del
09/09/1992, hasta el 28 de Junio de 2012, fecha en la cual se produjo el retiro, del servicio activo por solicitud propia
mediante Resolucion No. 02279 de fecha 25/06/2012, segun la Historia Laboral del funcionario, se desempefié en los
siguientes cargos, asi:

CRADG . AcTO o | PERIODO EVALUADO
B ADMINISTRATIVO | #7700 " |FECHA DE INICIO |[FECHA FINAL
ADJUNTO TERCERO OAP - 1-150 DEL | BIENESTAR SOCIAL CENTRO 09/03/1952 01/10/1995
09/09/1992 SOCIAL DE OFICIALES.{BIESO)
INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD
OPERARIO CALIFICADO, R-077 SOCIAL Y BIENESTAR DE LA 02/10/1995 12/02/1998
CODIGO 5300, GRADO 9 14/09/1995 POLICIA
NACIONAL.{INSSPONAL)
OPERARIO CALIFICADO, R - 00513 DIRECCION DE BIENESTAR 12/02/188 06/12/2007
CODIGO 5300, GRADO 9 12/02/1998 SOCIAL.(DIBIE)
AUXILIAR DE SERVICIOS R-04415 DIRECCION DE BIENESTAR
. : 07/12/2007 28/06/2012
CODIGO 6-1, GRADO 18 30/11/2007 SOCIAL.(DIBIE) /12/ /06/

Este documento no es valido sin la revision y firma de las autoridades ordenadas por el Archivo General, quienes seran
responsables de su veracidad y autenticidad.

Observaciones: Es preciso indicar que en la fecha de culminacién de tiempo de servicio en el Instituto para la Seguridad
Social y Bienestar de la Policia Nacional. (INSSPONAL), fue tomado de la Resolucion No. 00513 del 12 de febrero de
1998, Articulo 1 Unico paragrafo. '

Se expide la presente constancia en la ciudad de Bogota, D.C a los 26 dias del mes de mayo de 2021.

Atentamente,

Intendentg” JOFN-H

Sustancigdor Ggupo 4
Elaborado Por: PT. Mary L éspedes}
R:vi::iooPu‘::r IT. John?—’ie:ry F?ﬁ'&

Fecha de elaboracion: 26/05/2021
Ubicacién: Documentos -2021
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